Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 38

с углубленным изучением отдельных предметов»

Октябрьского района г. Барнаула

ПРИКАЗ

15.09.2020г.

№ 106-р
Об утверждении плана мероприятий
по разработке программы воспитания

В соответствии с внесением изменений в Федеральный закон от 31.07.2020 №343-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон об образовании в Российской Федерации» в части вопроса воспитания обучающихся и внедрения в 2021/2022 учебном году программ воспитания  в образовательную программу школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по разработке программы воспитания (далее – План) (Приложение).
2. Даниловой Т.А., з/д по ВР, обеспечить координацию деятельности по выполнению Плана.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Данилову Т.А., з/д по ВР.
[image: image1.jpg]w0 rop

oY
a0

; o>
Cuorme B
7]

7
279 A\
\_eqoofwmm.wo“‘ AQLZ
%830 0TS

Директор МБОУ «СОШ № 38»

Е.В. Васин

Приложение

ПЛАН

мероприятий по разработке и внедрению программы воспитания

	№
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Ответственный

	1
	Ознакомление педагогического коллектива с Федеральным законом от 31.07.2020 №304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания
	Сентябрь 2020
	З/директора по ВР

	2
	Создание рабочей  группы по разработке программы воспитания. Изучение состояния воспитательного процесса в школе.
	до 25.09.2020
	З/директора по ВР

	3
	Заседание рабочей группы по разработке и внедрению программы  воспитания
	до 01.11.2020
	З/директора по ВР

	4
	Разработка календарного плана воспитательной работы по инвариантным модулям:
- «Классное руководство»

- Школьный урок»

-Курсы внеурочной деятельности»

- «Работа с родителями»

- «Самоуправление»

- Профорентация»
	до 01.02.2021
	З/директора по ВР
Ответственные в рабочих группах

	5
	Разработка календарного плана воспитательной работы по вариативным модулям:

-«Ключевые общешкольные дела»

-«Детские общественные объединения»

- «Школьные медиа»

-«Экскурсии, экспедиции, походы»

-«Организация предметно-эстетической среды»

- «Профилактическая работа»

-«Культура здоровья и безопасность»
	до 01.03.2021
	З/директора по ВР

Ответственные в рабочих группах

	6
	Обсуждение проекта программы воспитания на педагогическом совете школы
	до 01.04.2021
	З/директора по ВР
Ответственные в рабочих группах

	7
	Обсуждение проекта программы воспитания с Управляющим советом школы
	до 15.04.2021
	З/директора по ВР

	8
	Корректировка программы воспитания в соответствии с решением Управляющего Совета школы и педагогического совета
	до 01.05.2021
	З/директора по ВР

	9
	Утверждение программы воспитания на педагогическом совете школы
	до 01.06.2021
	З/директора по ВР

	10
	Размещение программы воспитания в МБОУ «СОШ №38» на официальном Интернет-сайте школы
	до 01.07.2021
	З/директора по ВР